

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU - PA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240390 / PROCESSO LICITATÓRIO: PE 017/2024-SRP



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240390

Processo Licitatório: PE 017/2024-SRP

Parte contratante: MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO XINGU

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, HIGIENE E PROTEÇÃO, PARA ATENDER AS UNIDADES DE ENSINO DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL E A SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED.

Vigência da ata: (12 meses a partir da assinatura da Ata)

Parte Contratada: A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Data da assinatura: 20 de junho de 2024

Valor: R\$ 887.956,60 (oitocentos e oitenta e sete mil novecentos e cinquenta e seis reais e sessenta centavos)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VL.R.UNIT.	VL.R.TOTAL
1	CAIXA ARQUIVO MORTO PAPEL 410MM ***	1000	unidade	R\$ 4,90	R\$ 4.900,00
2	CALCULADORA MESA 12 DIGITOS ***	100	unidade	R\$ 12,90	R\$ 1.290,00
3	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA FINA 0,8MM 50x1 ***	400	caixa	R\$ 20,44	R\$ 8.176,00
4	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA MÉDIA 1,0MM 50x1 ***	400	caixa	R\$ 19,74	R\$ 7.896,00
5	CLIPS MEDIO Nº4/0 50X1 ***	2000	caixa	R\$ 13,90	R\$ 27.800,00
6	ENVELOPE TAMANHO OFICIO DE 24X36 250X1 ***	40	pacote	R\$188,00	R\$ 7.520,00
7	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA 15CM ***	150	unidade	R\$ 1,11	R\$ 166,50
8	FITA ADESIVA LARGA E TRANSPARENTE 50M ***	800	unidade	R\$ 4,00	R\$ 3.200,00
9	GIZ DE CERA 10CM 12X1 ***	1500	caixa	R\$ 3,00	R\$ 4.500,00
10	GRAMPO PARA GRAMPEADOR INDUSTRIAL 106/06 5000X1 ***	100	caixa	R\$ 30,55	R\$ 3.055,00
11	GRAMPO PARA GRAMPEADOR INDUSTRIAL 106/08 5000X1 ***	100	caixa	R\$ 13,91	R\$ 1.391,00
12	ISOPOR FOLHA DE 15MM ***	200	folha	R\$ 8,08	R\$ 1.616,00
13	ISOPOR FOLHA DE 20MM ***	200	folha	R\$ 7,33	R\$ 1.466,00
14	ISOPOR FOLHA DE 30MM ***	200	folha	R\$ 7,99	R\$ 1.598,00
15	LÁPIS DE COR GRANDE 12x1 ***	2000	caixa	R\$ 9,64	R\$ 19.280,00
16	LAPIS PRETO Nº 02 CAIXA SIMPLES 144X1 ***	150	caixa	R\$ 52,64	R\$ 7.896,00
17	LIVRO ATA TAMANHO GRANDE 100 FLS ***	200	unidade	R\$ 8,17	R\$ 1.634,00
18	LIVRO DE PONTO TAMANHO GRANDE 160 FLS ***	100	unidade	R\$ 17,50	R\$ 1.750,00
19	LIVRO DE PROTOCOLO 104 FLS ***	100	unidade	R\$ 10,50	R\$ 1.050,00
20	MASSINHA DE MODELAR 180G 12 CORES ***	2500	caixa	R\$ 2,44	R\$ 6.100,00
21	MOLHA DEDO 12G 12X1 ***	150	caixa	R\$ 24,00	R\$ 3.600,00
22	PAPEL TIPO CASCA DE OVO 50X1 ***	250	caixa	R\$ 10,60	R\$ 2.650,00
23	PAPEL A4 BRANCO 10X1 500 FLS ***	1500	caixa	R\$244,00	R\$ 366.000,00
24	PAPEL CAMURÇA 60X40CM CORES VARIADAS ***	1500	folha	R\$ 1,22	R\$ 1.830,00
25	PAPEL CARTÃO CORES DIVERSAS ***	400	unidade	R\$ 1,30	R\$ 520,00
26	PAPEL CELOFONE CORES DIVERSAS 80X80 CM ***	1500	unidade	R\$ 1,40	R\$ 2.100,00
27	PAPEL COLOR SET 48x66 CM 10X1 ***	1500	pacote	R\$ 12,22	R\$ 18.330,00
28	PAPEL CREPOM 0,48X2MT 20X1 ***	200	pacote	R\$ 22,56	R\$ 4.512,00
29	PAPEL HECTOGRÁFICO 22x33CM 100X1 ***	10	caixa	R\$122,20	R\$ 1.222,00
30	PAPEL LAMINADO 48X60CM ***	2000	folha	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00
31	PAPEL MADEIRA 66X96CM ***	1200	folha	R\$ 0,70	R\$ 840,00
32	PASTA AZ 280X350X85MM ***	300	unidade	R\$ 13,90	R\$ 4.170,00
33	PASTA DE PAPEL COM ELÁSTICO ***	250	unidade	R\$ 2,50	R\$ 625,00
34	PASTA DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE COM ELÁSTICO 10X1 ***	250	pacote	R\$ 22,56	R\$ 5.640,00
35	PASTA DE POLIPROPILENO FUMÉ COM ELÁSTICO ***	150	unidade	R\$ 1,74	R\$ 261,00
36	PASTA SUSPensa TAMANHO OFÍCIO 50X1 ***	40	caixa	R\$ 98,70	R\$ 3.948,00
37	PASTA PLÁSTICA PERFORADA COM GRAMPO 10X1 ***	150	pacote	R\$178,60	R\$ 26.790,00
38	PERFURADOR DE PAPEL GRANDE 2 FUROS 60 FOLHAS ***	30	unidade	R\$ 23,50	R\$ 705,00
39	PERFURADOR DE PAPEL MÉDIO 2 FUROS 30 FOLHAS ***	30	unidade	R\$ 34,54	R\$ 1.036,20
40	PINCEL PARA PINTURA Nº. 08 ***	150	unidade	R\$ 3,29	R\$ 493,50
41	PINCEL PARA PINTURA Nº. 12 ***	150	unidade	R\$ 4,23	R\$ 634,50
42	PINCEL PARA PINTURA Nº. 16 ***	150	unidade	R\$ 4,80	R\$ 720,00
43	PINCEL PARA PINTURA Nº. 18 ***	150	unidade	R\$ 5,50	R\$ 825,00
44	PINCEL PARA PINTURA Nº. 20 ***	150	unidade	R\$ 5,92	R\$ 888,00
45	PISTOLA PARA USO DE COLA QUENTE GROSSO 11,2MM ***	150	unidade	R\$ 12,71	R\$ 1.906,50

46	FRANCHETA PLÁSTICA 23X36CM ***	200	unidade	R\$ 11,28	R\$ 2.256,00
47	RÉGUA EM POLIESTIRENO 30 CM 10X1 ***	200	unidade	R\$ 6,86	R\$ 1.372,00
48	TINTA PRETA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO 40 ML ***	200	unidade	R\$ 7,52	R\$ 1.504,00
49	TINTA PRETA PARA PINCEL QUADRO BRANCO 500ML ***	70	unidade	R\$ 82,72	R\$ 5.790,40
50	TINTA AZUL PARA PINCEL QUADRO BRANCO 500ML ***	70	unidade	R\$ 90,00	R\$ 6.300,00
51	TINTA PRETA PARA PINCEL QUADRO BRANCO 200ML ***	150	unidade	R\$ 45,00	R\$ 6.750,00
52	TINTA AZUL PARA PINCEL QUADRO BRANCO 100ML ***	150	unidade	R\$ 24,44	R\$ 3.666,00
53	TNT 1.40 X 50 METROS CORES VARIADAS ***	300	unidade	R\$ 78,00	R\$ 23.400,00
54	ÁGUA SANITÁRIA DE 1 LITRO ***	15000	litro	R\$ 2,00	R\$ 30.000,00
55	ALCOOL ETÍLICO 96% HIDRATADO 1000 ML ***	4000	litro	R\$ 7,80	R\$ 31.200,00
56	AMACIANTE DE ROUPAS 2 LITROS ***	1000	unidade	R\$ 7,78	R\$ 7.780,00
57	BALDE PLÁSTICO 08 LITROS ***	500	unidade	R\$ 7,99	R\$ 3.995,00
58	CERA LÍQUIDA 750 ML INCOLOR ***	6500	unidade	R\$ 5,92	R\$ 38.480,00
59	CESTO DE PLÁSTICO 100 LT TELADO ***	200	unidade	R\$ 102,00	R\$ 20.400,00
60	CESTO DE PLÁSTICO 20 LT TELADO ***	200	unidade	R\$ 24,44	R\$ 4.888,00
61	CESTO DE PLÁSTICO 60 LT TELADO ***	200	unidade	R\$ 40,42	R\$ 8.084,00
62	DESINFETANTE DE USO GERAL 2 LT ***	6000	unidade	R\$ 4,89	R\$ 29.340,00
63	DESODORIZADOR DE AR 400 ML/277 G ***	1000	unidade	R\$ 7,93	R\$ 7.930,00
64	DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML ***	6000	unidade	R\$ 2,03	R\$ 12.180,00
65	ESCOVA LAVAR ROUPA MULTIUSO OVAL ***	600	unidade	R\$ 2,97	R\$ 1.782,00
66	ESCOVA SANITÁRIA PLÁSTICA 34,5 CM COM SUPORTE ***	125	unidade	R\$ 8,00	R\$ 1.000,00
67	ESPONJA DE AÇO PCT 8 UNIDADES ***	5000	unidade	R\$ 1,88	R\$ 9.400,00
68	FLANELA EM 100% ALGODÃO 40X60CM ***	1000	unidade	R\$ 2,60	R\$ 2.600,00
69	INSETICIDA AFROSOL 500ML SPLAY ***	1000	unidade	R\$ 7,70	R\$ 7.700,00
70	LIMPA PISO 2 LT ***	2000	unidade	R\$ 9,75	R\$ 19.500,00
71	LIMPA VIDRO LÍQUIDO 500 ML ***	1500	unidade	R\$ 5,45	R\$ 8.175,00
72	LIMPADOR MULTIUSO 500 ML ***	2500	unidade	R\$ 4,60	R\$ 11.500,00
73	LUSTRA MÓVEIS 200 ML ***	300	unidade	R\$ 4,78	R\$ 1.434,00
74	PA PARA LIXO 60 CM DE ALUMÍNIO ***	300	unidade	R\$ 19,70	R\$ 5.910,00
75	PA PLÁSTICO PARA LIXO 60 CM ***	300	unidade	R\$ 9,03	R\$ 2.709,00
76	PANO DE CHÃO 100% ALGODÃO BRANCO 50 X 60 ***	2000	unidade	R\$ 3,20	R\$ 6.400,00
VALOR TOTAL:					R\$ 887.956,00

DARCI DE FRANÇA RODRIGUES

Secretária Executiva Municipal de Educação

Publicado por:
Ana Paula Alves Martins
Código Identificador: B5C96D9E

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará no dia 25/06/2024. Edição 3526
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/famep/>

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGÚ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU - PA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240390 – RETIFICAÇÃO /
PROCESSO LICITATÓRIO: PE 017/2024-SRP

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240390 –
RETIFICAÇÃO

Na Matéria Veiculada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará, no dia 25 de junho de 2024. Edição 3526

Processo Licitatório: PE 017/2024-SRP

Parte contratante: MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO XINGU
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO
PARCELADA DE MATERIAIS, DE EXPEDIENTE,
LIMPEZA, HIGIENE E PROTEÇÃO, PARA ATENDER AS
UNIDADES DE ENSINO DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL
E A SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO - SEMED.

Vigência da ata: (12 meses a partir da assinatura da Ata)

Parte Contratada: A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA

Data da assinatura: 20 de junho de 2024

Valor: R\$ 887.956,60 (oitocentos e oitenta e sete mil
novecentos e cinquenta e seis reais e sessenta centavos)

ONDE SE LÊ: Processo Licitatório: PE 017/2024-SRP

LEIA-SE: Processo Licitatório: PE 018/2024-SRP

Publicado por:
Ana Paula Alves Martins
Código Identificador:74943B30

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará no dia 26/06/2024. Edição 3527

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<https://www.diariomunicipal.com.br/famep/>

